.S.I.

Capitula distinctio. **D**e sancta Maria.

is sa nube audiuit. **C**fiat voluntas tua sicut in celo et in terra. Eratq; vox eadē tante dulcedis ut q̄t̄ies ei⁹ postea recordaretur lacrimis infundatur. Cūq; vocē hanc celitus demissā minus attenderet vel potius n̄ intelligeret nocte quadā p̄ visu se stare vidit in capella domus sue ante altare corā imagine b̄t̄e dei genitricis. Quā cū verbis angelicis solito salutaret r̄ndit illa. Ut quid me salutas? Homo p̄ditus es et n̄li vitā tuā emēdaueris citius peribis. Ego enim et Bñdictus intercessimus pro te. Qui cū sc̄daz hāc āmonitionē dulcedine vite secularis abstractus neglegret .circa tēp⁹ sex ebdomadarū tā graui infirmitate corruptus ē. vt in ungeretur. nec vlla eēt spes vite eius. Tunc demū ad cor reuersus q̄ quid audierit. qđ ve viderit recordatus fratrib⁹ q̄busdā Burgēibus ordinis Cisterciēn ad se vocatis se reddidit qui in proxio pascha monach⁹ fad⁹ est. meritisq; et precibus beate virginis se illuminatū vsq; hodie gloriae. **A**polloni⁹ Cui⁹ fuit vox illa facta de nube. et q̄s s̄esus eius? **C**esari⁹ Quantū ex iā dictis colligit. beate Marie q̄ sancti Bñdicti. Orabant. n. Christū. vt sicut voluntas eius est in celo id est in iusto. ita et eius voluntas que semper bona est fieret in terra. hoc est in illo iuuenē tūc peccatore. Nec mirari debes si peccatores per eam illuminātur. qz sicut nomē eius. ita et laus eius in fines terre. Maria enim interpretatur stella maris sue illuminatrix. Q̄ vero desperati et cōtra omnem gratiam indurati. per ipsam ad confessionem et veniam reparentur. presto sunt exempla.

Capitulum nonum.

In prouincia Partica domus ordinis Cisterciēn sita ē q̄ Trappa vocatur. In hac sicut mihi retulit dominus Henricus abbas de simeni asserens sibi recitatū ab abbatē p̄dite domus. contigit qđ diciturus sūt tunc temporis recenter gestum. Infirmatus est ibi monach⁹ vsq; ad mortē. Deputati sūt ei duo monachi ad seruēdū. Qui dū sil exissent et eger solus iaceret. ingressi sunt duo tetri spirit⁹ iā angulo dom⁹ stātes Cōplosis aut manibus cachinnātes dicebant ad inuicē. Cras hora tertia deducemus cū magno gaudio animā huius ad infernum. Mor infirmus tremere cepit atq; pallescere. maxie propter remorsū osciente. Cōmiserat enī an conuerzionē peccata quedā grauia. q̄ yetāte erubescētia ɔfiteri nō potuit neq; clericus in seculo. neq; nouitius. neq; monach⁹ in monasterio. Pauēs vero et circūspiciens cōtemplatus ē in angulo opposito matronaz pulcherrimā. in hec vba demōibus cachinnātib⁹ r̄sidetē. Nolite nimis gaudere. ego illi dabo ɔfiliū qliter dentes vestros euadat. Post qđ v̄bū vīlio ois ministris intrātib⁹. Disparuit. Cōsiliū autem

CSeptima distinctio

CDe sancta Maria

Intelligēs confessionē matronā vero sanctā dei genitricē. quā in tāto pieū lo vt opinor inuocauerat priorē vocare fecit. cui oia sua peccata meriti. beate virginis adiutus plene ac deuote offitēs. et vt eadē abbati q̄ tunc presēs n̄ erat reuelaret. supplicās. oleo sacro inunct' et dñici corpori. sacra mero munit'. hora a demonib' p̄dicta sub spe venie spiritū exalauit.

Capitulum .e.

Simile beneficium cōsecuti s̄t duo paupes **D**arijus a beata virgi ne. sicut mihi retulit **L**ambertus moach'. qui eodē tpe ibidē dic se studuisse. Cunqz collecti fuisset in hospitali. qd̄ sitū ē āte ei' ora torii in p̄adiso viro enīdā religioso eiusdē hospitalis mistro ipa virgo benignissima cui cura ē de omnib'. apparere dignata ē dicēs. Bone vide vt diligētia ac custodia adhibeat illis duob' qr̄ in piculoso statu sunt q̄ demones cū multa sollicitudine circueunt quomō eis noceat. Qd̄ cū indi rasser sacerdoti. et ille eos ad emūdationē oscīetie hortaret semel ac secū do nec p̄ficeret. tandem subiūxit. Miseri ego noui vos eē i peccatis grauis simis citoqz moriemini. et nisi cōfessi fueritis intrabitis gehēnā. penis et nālib' cruciādi. Illi vero territi. et qd̄ credibili' est precib' beate dei genitris illuminati. peccata sua cōfessi sunt. moreqz **C**hristiano deceđētes. de monib' luctum et lant̄is angelis gaudium ficerūt in celo. **C**ap. **A**polloni'. Valde letificat ista. **C**esarīus. Non solū peccatores fidē sine opibus habētes. p̄ ipsā vt p̄batū ē illuminatū uno etiā apostate a fide quod si gnū ē maioris misericordie. per eā Christo recōciliat. De hoc habes mā nifeste exēplum in distinctione secūda capitulo quadragesimo scđo de iu uene qui iuxta Floretiam Christū abnegās et dyabolo se reddens. eius scibis puenit ad indulgētiā. **C**apollonius. Simile legit̄ de Theophilo alexandrino. Quia iā sermo satis p̄trad' ē de bñficiis eius circa peccatores. p̄cor ut exēplis mihi oñdas quātis et qualib' per eā iusti reuelationib' cōsolentur. **C**esarīus. Quam mirifice iustos sibi seruientes scā dei genitris osoleat ex paucis que subh̄ **C**ap. **iij**

Ausa extitit. vt qdā ex abbatib' ordī p̄ negotio ordī ad Hēricū spatorē filiū **F**rederici mitteretur. inf̄ q̄s p̄cipu' videba tur tā scītate q̄z dignitate. dñs **P**etr' monocul' abb clarcuall' cuius mētio habita ē in distictiō sexta. c. xi. Et qr̄ dñs **C**isterciēi p̄ p̄pria p̄sōa veire si potuit. p̄orē p̄ se misit. Venientib' eis spireā cū in ecclia btē dī geitrii. cui' structura stupēde magnitudis ē. orasset. cūctis ocl' ab oroe surgetib' et eiusdē ecclie edifica cīculustrādo cōsideratib'. iā dñs **N**e/ .S.Z.